
Про надання згоди на безоплатну передачу у державну власність об’єктів 
нерухомого  майна  права  комунальної  власності  Запорізької  міської 
територіальної громади 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
передачу  об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності», Цивільним 
кодексом України, розглянувши звернення (інформація з обмеженим доступом 
відповідно  до  ч. 2,  ч. 8  ст. 6  Закону  України  «Про  доступ  до  публічної 
інформації») від  12.12.2025  № 10421  та  враховуючи  лист  департаменту  з 
управління житлово-комунальним господарством Запорізької міської ради від 
22.12.2025 № 3398/01-37/01, Запорізька міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Надати згоду на безоплатну передачу у  державну власність  до сфери 
управління  (інформація з обмеженим доступом відповідно до ч. 2,  ч. 8 ст. 6 
Закону  України  «Про  доступ  до  публічної  інформації») об'єктів  нерухомого 
майна права комунальної власності Запорізької міської територіальної громади 
– квартири № 7 по вул. (інформація з обмеженим доступом відповідно до ч. 2, 
ч. 8 ст. 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації  (реєстраційний 
номер  об’єкта  нерухомого  майна: (інформація  з  обмеженим  доступом 
відповідно  до  ч. 2,  ч. 8  ст. 6  Закону  України  «Про  доступ  до  публічної 
інформації») та  квартири № 22 по  вул. (інформація  з  обмеженим доступом 
відповідно  до  ч. 2,  ч. 8  ст. 6  Закону  України  «Про  доступ  до  публічної 
інформації») (реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна:  (інформація  з 
обмеженим доступом відповідно до ч. 2, ч. 8 ст. 6 Закону України «Про доступ 
до публічної інформації»).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступників міського 
голови  з  питань  діяльності  виконавчих  органів  ради  відповідно  до  розподілу 
обов’язків  та  постійну  комісію  з  питань  комунальної  власності,  ресурсів, 
приватизації, архітектури та земельних відносин.

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення Запорізької міської ради «Про надання згоди на безоплатну 
передачу у державну власність об’єктів нерухомого майна права комунальної 

власності Запорізької міської територіальної громади»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення
До  виконавчого  комітету  Запорізької  міської  ради  надійшло  звернення 

(інформація з обмеженим доступом відповідно до ч. 2, ч. 8 ст. 6 Закону України «Про 
доступ  до  публічної  інформації») щодо  передачі  у  державну  власність  до  сфери 
управління  (інформація з обмеженим доступом відповідно до ч. 2, ч. 8 ст. 6 Закону 
України «Про доступ до публічної інформації») нерухомого майна права комунальної 
власності Запорізької міської ради (квартир).

Відповідно до пункту 6 Порядку (інформація з обмеженим доступом відповідно 
до  ч. 2,  ч. 8  ст. 6  Закону  України  «Про  доступ  до  публічної  інформації»), 
затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від (інформація з обмеженим 
доступом відповідно  до  ч. 2,  ч. 8  ст. 6  Закону  України  «Про  доступ  до  публічної 
інформації»),  питання, пов’язані із забезпечення житлом  (інформація з обмеженим 
доступом відповідно  до  ч. 2,  ч. 8  ст. 6  Закону  України  «Про  доступ  до  публічної 
інформації»),  вирішуються  за  місцем  перебування  їх  на  обліку  громадян,  які 
потребують поліпшення житлових умов.

2. Мета прийняття проєкту рішення
Прийняття  цього  проєкту  рішення  надасть  можливість  здіснити  передбачені 

нормами чинного законодавства заходи щодо передачі майна комунальної власності 
Запорізької міської територіальної громади та отримання відповідних погоджень.

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення
Цим проєктом рішення надається згода на передачу у  державну власність  до 

сфери управління  (інформація з обмеженим доступом відповідно до ч. 2, ч. 8 ст. 6 
Закону  України  «Про  доступ  до  публічної  інформації») нерухомого  майна  права 
комунальної власності Запорізької міської територіальної громади. 

Проєкт рішення містить інформацію, яка може бути віднесена до інформації з 
обмеженим  доступом  відповідно  до  Закону  України  «Про  доступ  до  публічної 
інформації».

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання
Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні» та «Про передачу об'єктів 

права державної та комунальної власності», Цивільний кодекс України.
5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація цього проєкту рішення міської  ради не потребує витрат з  міського 

бюджету.

Директор департаменту з управління 
житлово-комунальним господарством 
Запорізької міської ради Петро ЧЕКЕР

Директор Департаменту управління
активами Запорізької міської ради Дмитро САГАНОВИЧ


